do Sistema Financeiro Nacional – RSFN por meio de Provedor de 

Serviços de Tecnologia da Informação – PSTI. 

DEGEF 

Instrução Normativa 
BCB n° 666 22/09/25 

Disciplina a dispensa da observância do limite de emissão de 
Transferência Eletrônica Disponível – TED de valor igual ou 

superior a R$15.000,00 (quinze mil reais) por instituição que se 
conecta à Rede do Sistema Financeiro Nacional – RSFN por meio 

de Provedor de Serviços de Tecnologia da Informação – PSTI. 

DEGEF 

Instrução Normativa 
BCB n° 664 11/09/25 

Estabelece prazos para o Provedor de Serviços de Tecnologia da

[...]

do Sistema Financeiro Nacional – RSFN por meio de Provedor de 

Serviços de Tecnologia da Informação – PSTI. 

DEGEF 

Instrução Normativa 
BCB n° 666 22/09/25 

Disciplina a dispensa da observância do limite de emissão de 
Transferência Eletrônica Disponível – TED de valor igual ou 

superior a R$15.000,00 (quinze mil reais) por instituição que se 
conecta à Rede do Sistema Financeiro Nacional – RSFN por meio 

de Provedor de Serviços de Tecnologia da Informação – PSTI. 

DEGEF 

Instrução Normativa 
BCB n° 664 11/09/25 

Estabelece prazos para o Provedor de Serviços de Tecnologia da